

سیاسی

نابناک

نابناک

برقراری امنیت

نباید منجر به نارضایتی

مردم شود

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تأکید کرد که رضایت و آرامش مردم در همه عرصه‌ها با حفظ انقلاب اسلامی ارتباط مستقیمی دارد و نباید به بهانه تأمین امنیت در مردم نارضایتی ایجاد کرد. سردار محمدعلی جعفری در مراسمی که به مناسبت سالروز صدور فرمان امام خمینی (ره) مبنی بر تأسیس حفاظت هوایی برگزار شد، گفت: نوع برخورد شما با مردم بسیار مهم و تعیین کننده است و باید مورد توجه قرار گیرد.

وی ادامه داد: رضایت و آرامش مردم در همه عرصه‌ها با حفظ انقلاب اسلامی ارتباط مستقیمی دارد و اگر به بهانه امنیت برخی اقدامات انجام شود و بی‌توجهی صورت گیرد ممکن است نارضایتی مردم را در پی داشته باشد که باید مراقب باشیم انجام ماموریت برای برقراری امنیت، موجب نارضایتی مردم نشود. این نکته‌ای است که سایر کشورها توجهی به آن ندارند اما جمهوری اسلامی باید با توجه به اصول دینی و اسلامی بیش از هر کشوری به آن توجه کند که البته کار بسیار سختی است.

جعفری خاطر نشان کرد: مردم ما نیز بصبر و فهمیم هستند و متوجه این موضوع می شوند.

فرمانده کل سپاه پاسداران در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: یکی از اهداف انقلاب اسلامی این بود که نامنی را در عرصه هوایی کشور سلب کند و شما و پیشکسوتان شما این توطئه و تلاش دشمن را به بهترین نحو خنثی کردید و مردم اکنون از آرامش وامنیت خوبی برخوردار هستند.

وی با تأکید بر اینکه امنیت شرط اول پیشرفت، رشد و تعالی هر جامعه است تصریح کرد: اولین هدف دشمنان انقلاب اسلامی بعد از پیروزی انقلاب ایجاد نامنی در کشور و جامعه ما بود. چه در زمین و چه در آسمان. آنها می خواستند این را اثبات کنند که نظام جمهوری اسلامی قادر به قراری امنیت جامعه نیست اما نیروهای انقلاب و عاشقان امام (ره) در سازمان سپاه جمع شدند تا امنیت را برای مردم به ارمان بیاورند و دشمنان به هدف شوم خود نرسند.

جعفری یادآور شد: خدا را شکر سپاه توانست در همه عرصه‌ها بخصوص عرصه های امنیتی و دفاعی وظیفه خطیر خود را ایفا کند. امروز شاهد ناامنی در کشورهای اطراف و در عین حال امنیت پایدار و کامل در کشور خودمان هستیم.

وی همچنین گفت: عربستان و اسرائیل در منطقه هماهنگی های زیادی علیه ایران انجام می دهند، اما همه اینها خنثی می شود تا ایران به عنوان جامعه ای امن خود را نشان دهد که علت اصلی این موضوع در ایمان مردم و انقلاب اسلامی یافت می شود.

وی همچنین بیان کرد: ۹۰۹ نیز حاصل بصیرت و ایستادگی مردم انقلابی ما بود و فتنه ۸۸ فتنه بزرگی بود که خطر آن به مراتب از خطر ۸ سال جنگ تحمیلی بیشتر بود و ایمان و بصیرت مردم باعث عبور از آن شد.

جعفری تصریح کرد: مردم جایگاه ولایت فقیه را بیش از هر عامل دیگری در این زمان متوجه شدند و به عبارتی در فتنه به دنبال تخریب جایگاه ولایت فقیه بودند که این هدف خنثی شد.

قرارداد با ایرباس یک قرارداد معمولی تجاری نیست

حمید بعیدی نژاد سفیر کشورمان در لندن با اشاره به امضا قرارداد ایرباس با ایران نوشت: با وجود همه تردیدهایی که حتی تا آخرین لحظه در خصوص امکان قرارداد با ایرباس مطرح می شد، این قرارداد که توافق اولیه آن در سال گذشته در جریان سفر ریاست جمهوری به پاریس انجام شد ، به امضا رسید. خود این تردیدها نشان می دهد که قرارداد با ایرباس یک قرارداد معمولی تجاری نیست، بلکه به دلایل زیر اهمیتی خاص دارد. بعیدی نژاد در ادامه پنج دلیل در این خصوص نوشته است. وی چهارمین دلیل خود را این گونه نوشته است: انعقاد این قرارداد حدود بیست میلیاردی با ایرباس که پول آن در عرض ده سال عمدتاً از طریق فاینانس و بعد فروش بلیط پرداخت می شود، باعث گسترش همکاریهای اقتصادی و تجاری ایران با کشورهای آلمان، فرانسه و انگلیس بعنوان شرکای اصلی ایرباس خواهد شد و تأثیر مهمی هم در گشایش روابط بانکی و مالی با کشورمان با کشورهای مهم اروپایی خواهد گذاشت. شرکت رولز رویس که یکی از تأمین کنندگان مهم موتورهای ایرباس می باشد سهمی مهمی در این قرارداد دارد. او همچنین تأکید کرده است: در حالیکه مذاکرات امضای قرارداد با ایرباس در شرایط خاصی انجام می گرفت ولی تیم مذاکره کننده ایرانی با ابتکار عمل مناسب تخفیف های خوبی را هم در این قرارداد از ایرباس گرفتند.

روز استماع!

کریمی قدوسی خبرنگاران را برای شنیدن فایل صوتی سخنان وزیر امور خارجه به مجلس دعوت کرد



انتشار صحبت‌های منتسب به وزیر خارجه در جلسه محرمانه کمیسیون امنیت ملی از سوی کریمی قدوسی واکنش های بسیاری را به همراه داشته است، تا جایی که نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی این اقدام را نوعی افشای اسرار نظام قلمداد کرد و از عواقب این عمل برای منتشرکننده آن سخن گفت. با این حال کریمی قدوسی می گوید که می خواهد فایل صوتی جلسه کمیسیون امنیت ملی با ظریف را برای خبرنگاران پخش کند و مشروح آن را به صورت تاپب شده در اختیار رسانه ها قرار دهد.

او بعد از اتمام جلسه نوبت صبح امروز مجلس از خبرنگاران خواست تا با او در کمیسیون امنیت ملی حاضر شوند و فایل صوتی را گوش کنند. اما موفق نشد چون با در بسته مکان برگزاری جلسات کمیسیون امنیت ملی روبرو شد و در نهایت برای فردا قرار گذاشت!

اگر صحبت‌های ظریف پخش نمی شد به ضرر تیم مذاکره کننده بود!

خبرنگاران پارلمانی از ساعت ۱۳ در محل دفتر کمیسیون امنیت ملی حاضر شدند که کریمی قدوسی در اظهاراتی بالغ بر ۲۵ دقیقه ضمن اشاره به روند انجام مذاکرات از ابتدا تا تصویب برجام مجدداً در توضیحات مفصلی صحبت‌های ظریف در آن جلسه را از روی نوشته‌ای برای خبرنگاران خواند.

وی همچنین در سخنانی گفت: باید مسئولان اشتباه را بپذیرند. ما دنبال پاشیدن نمک روی زخم نیستیم و این کار به معنای تضعیف مسئولان نیست که باعث تقویت آنها و افزایش وحدت ملی و استحکام بیشتر د برابر آمریکا می شود. لذا طرح این موضوع در رسانه ملی محرمانه نیست، چون آنچه گفته شده طبقه بندی شده نبود و اینکه یکی بگوید صحبت‌ها محرمانه است را نمی‌توان به معنای محرمانه بودن تلقی کرد.

کریمی قدوسی همچنین با انتقاد از رسانه‌هایی که اقدام او را برخلاف منافع ملی تعبیر کردند گفت: نمایندگان می‌توانند درباره جلسات کمیسیون‌ها اظهار نظر کنند. در این باره نیز اگر صحبت‌های ظریف پخش نمی‌شد به ضرر تیم مذاکره کننده بود. البته بنده یکسری از صحبت‌ها را منتشر نکردم چون پخش کردن آن را درست نمی‌دانستم.

نماینده مشهد بعد از صحبت‌هایش به سمت محل جلسات کمیسیون امنیت رفت که به دلیل بسته بودن در با دبیر کمیسیون نیز تماس گرفت و وقتی با عدم پاسخ مواجه شد، مجدداً در مقابل دوربین خبرگزاری صدا و سیما و سایر خبرنگاران پارلمانی گفت: این که در بسته است معلوم است نخواسته‌اند شما مطلع شوید. ولی من نوار را پیاژه کردم و تا یک ساعت دیگر متن پیاژه شده آن را به صورت تاپب شده به رسانه‌ها خواهم داد تا از آن استفاده کنید. من موضوع جلسه امروز را به رئیس و هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی برای هماهنگی گفته‌ام، اما نیم ساعت است که این در بسته است؛ با این که همیشه در باز

بوده ولی انگار ترسیده‌اند و نخواسته‌اند این نوار پخش شود. با این وجود من باز هم فردا ساعت ۱۳ اینجا می‌آیم و از شما می‌خواهم تا اینجا بیایید و نوار را گوش کنید.

وی همچنین مدعی شد: در جلسه چهارشنبه رحیمی نماینده تهران قصد بیان تذکری را داشته که لاریجانی از آن ممانعت به عمل آورده با این استدلال که اگر آقای رحیمی تذکر دهد بنده نیز طبق ماده ۷۹ تذکر می‌دهم و می‌گویم که نوار صوتی را پخش کنید و آن زمان است که رئیس مجلس پاسخی ندارد.

سخنان ظریف در باره آमतو بود نه برجام

اما همه این‌ها در حالییست که آن‌هایی که در آن جلسه بوده‌اند یا نوار جلسه را گوش داده‌اند می‌گویند کریمی قدوسی حملات ظریف را بریده است و جمله «اشتباه کردم» ظریف درمورد آमतو بوده است و نه برجام.

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی بهروز نعمتی در این خصوص در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: آقای دکتر ظریف با مجموعه‌ای از دوستان خارج از کمیسیون امنیت جلسه داشته و در آنجا گفته که مباحث اولاً خصوصی است، دوماً رسمی نیست و سوماً محرمانه است و بعد از آن در خصوص بحث داناتو یا ایسا می‌گوید که ما چند استراتژی تعریف کرده بودیم و اگر یکی از این استراتژی‌هایی که استراتژی اول بوده را پیاده می‌کردیم بهتر بود اما آن را اجرا نکردم و اشتباه کردم. نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: اینکه گفته‌اند آقای ظریف در مورد برجام گفته اشتباه کرده، برداشت غلطی است و اصلاً نقل قول غلطی از ایشان انجام نشده است. من خودم به همراه آقایان کریمی قدوسی و محبی نیا نوار جلسه را گوش کردیم و آن را خط به خط پیاده کردم. آقای ظریف چیزی در آنجا در مورد برجام نگفته است؛ حتی شاهد آن را هم می‌آورند که کری و مونیز به من گفته بودند که راه‌هایی داریم که این مشکل را حل کنیم مثل همین قانون بوئینگ.

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس با بیان اینکه انتشار اظهارات محرمانه منتسب به ظریف باید در دستور کار هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان قرار گیرد، تصریح کرد: همچنین اگر وزارت امور خارجه شکایتی داشته باشد این هیأت باید به آن رسیدگی کند؛ به ویژه اینکه آقای کریمی قدوسی در جلسه نبوده و بر اساس شنیده‌ها مطلبی را گفته که صدر و ذیل آن حذف شده است. لذا هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان باید این موضوع را بررسی کند.

به دلیل امکان شنود دستگاه‌های اطلاعاتی،

اعضا نباید موبایل هم بیاورند

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز با تأکید بر اینکه انتشار اظهارات منتسب به ظریف خلاف اصول حاکم و این کمیسیون است، گفت: اینکه یک نفر با برداشت خود اسناد و مدارکی در اختیار رسانه‌ها

قرار دهد خلاف منافع ملی است. کمال دهقانی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: قوانین مشخصی در بسیاری از مسائل وجود دارد که از جمله آن قانون حفظ اسرار نظام است. اسرار نظام با دو هدف پخش می‌شود که یک هدف آن با قصد و ضدیت با منافع ملی و برهم زدن منافع است که این کار جرم است. اگر کسی سند و یا حرفی را با قصد منتشر کند جرم قانونی مرتکب شده و بر اساس دادگاه محاکمه می‌شود چون منافع ملی را مخدوش کرده است. اگر در وهله بعدی اقدامش با هدف برهم زدن منافع ملی نباشد و بر اثر سهل‌انگاری آن کار را انجام داده که تبعات امنیتی به وجود آورده در جالی خود قابل بررسی است و حتی می‌توان موضوع را به عنوان تخلف مورد رسیدگی قرار داد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: در ابتدای مجلس دهم در کمیسیون امنیت ملی تصویب شد که هیچ کدام از اعضا نباید موبایل وارد جلسات کنند، این بدان معناست که ممکن است حرف‌هایی که در کمیسیون زده می‌شود مورد شنود قرار گرفته و دستگاه اطلاعاتی از آن سوءاستفاده کند. از طرف دیگر برخی از اظهارات مطرح شده در صحن کمیسیون همچون امانت نزد اعضای کمیسیون می‌ماند و نمی‌توان خیانت در امانت کرد و مطلبی را بدون بیان تقدم و تأخرش برای افکار عمومی بازگو کرد. همین اتفاقی که در مورد انتشار حرف‌های آقای ظریف رخ داده است.

وی با تأکید بر اینکه باید برای جایگاه کمیسیون و مجلس حرمت قائل شد، گفت: در مسأله اخیر تعدادی ترجیح دادند برداشت شخصی و انعکاس آن را با مصرف کردن از اعتبار و پایگاه کمیسیون امنیت ملی منعکس کنند که انتشار آن خلاف اصول حاکم بر کمیسیون امنیت ملی است.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، تأکید کرد: اینکه یک نفر با برداشت خود اسناد و مدارکی را در اختیار رسانه‌ها قرار دهد رویه‌ای برخلاف منافع ملی است. این برداشت شخصی است که مطرح شده؛ حال اینکه چه کسانی از آن نفع می‌برند و یا بیرون و داخل چگونه از آن استفاده می‌کنند در آینده مشخص می‌شود و مسئولیت آن با کسی است که مطرح کرده است.

دهقانی همچنان تأکید کرد: با توجه به اعلام نارضایتی بسیاری از اعضای کمیسیون امنیت ملی حتماً در جلسه بعدازظهر امروز راجع به آن صحبت خواهیم کرد.

وی در پایان درباره اظهارات کریمی قدوسی در مورد اینکه فایل صوتی اظهارات منتسب به ظریف را در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دهد، گفت: این کار دست نیست و خلاف قانون است. هر کسی مسئول رفتار خودش است و اگر قطعاً ایشان این کار را انجام دهد مسئولیت با خودش است. البته فایل صوتی به هیچ عنوان منتشر نمی‌شود؛ مگر آنکه کمیسیون تصمیم گیرد که هنوز کمیسیون تصمیمی برای انتشار فایل ندارد.

الهه راستگو حاصل شورای هماهنگی اصلاحات بود



اصلاح طلبان هنوز موفق به حل اختلاف نظرهای خود درخصوص شورای عالی سیاستگذاری و شورای هماهنگی جبهه اصلاحات نشده‌اند. در جدیدترین اظهارنظرها در این خصوص علی صوفی فعال سیاسی اصلاح طلب و همچنین عضو حزب اتحاد ملت ایران در گفت و گو با پایگاه خبری و تحلیلی «گفتمان» گفت: شورای هماهنگی جبهه اصلاحات اگر به عنوان احزاب بتوانند جامعه اصلاح طلبی را نمایندگی بکنند قطعاً اولاست اما مشکل اینجاست که شورای هماهنگی تنها نماینده بخش کوچکی از جامعه اصلاح طلبی ایران است. برخی از این احزاب حتی نتوانسته‌اند شهرستان‌ها و مراکز استان‌ها را تحت پوشش خود قرار دهند. وی افزود: فی الحال مدیران، نمایندگان ادوار

مجلس و چهره های تاثیر گذار ملی اصلاح طلب اکثرا عضو احزاب نیستند. این موضوع در استان‌ها نیز به همین نحو است و باید قبول کنیم که شرایط ما در ایران برای پا گرفتن احزاب قوی مساعد نیست بنابراین چاره ای نداریم که به صورت جبهه ای عمل کنیم. عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت بیان اینکه آقای خاتمی مسئولیت انتخابات شورای شهر قلی را به مجموعه احزاب با همان شورای هماهنگی جبهه اصلاحات سپردند اظهار کرد: در وهله اول این دوستان آنقدر ضعیف عمل کردند که در تهران مردم متوجه نشدند که ۳۰ نفر مورد نظر جبهه اصلاحات چه کسانی هستند به همین دلیل بود که همه رای نیاوردند برخی از آن‌ها هم که رای آوردند بلافاصله بعد از ورود به شوررا به عهد و پیمان خود پشت کردند و الان از خانوم راستگو به عنوان بد عهدی و پیمان شکنی مثال می‌زنند و حزب اسلامی کار هم که ایشان را معرفی کرده بود از خود پشیمان شد. به گفته او بنا بر همین دلایل بود که در انتخابات ۹۴ برای لیست امید از سهمیه بندی احزاب کاملاً جلوگیری شد.

سوژه روز

واکنش روز

تمام پول درمان در بخشی درمان هزینه می‌شود



هفته گذشته بود که دکتر هاشمی وزیر بهداشت اعلام کرد پول درمان کارگران صرف هزینه درمان آن‌ها نمی‌شود و مسئولان تأمین اجتماعی آن را در جای دیگری خرج می‌کنند. موضوعی که پیش تر سخنگوی این وزارتخانه نیز در مجلس به آن اشاره کرده بود. حالا علی ربیعی وزیر رفاه این موضوع را تکذیب کرده است. ربیعی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفته است: این حرف درست نیست روزی که من به وزارتخانه کار آمدم بودجه تأمین اجتماعی ۸ هزار میلیارد تومان بود و امروز به ۱۸ هزار میلیارد رسیده که این رقم بسیار قابل توجه است. بنده می‌توانم تمام حسابرسی‌های تأمین اجتماعی را شفاف نشان دهم تمام هزینه‌های درمان در بخش درمان هزینه می‌شود حتی بیشتر از آن. در حقیقت ما ۲۷.۷ درآمدی که به دست می‌آوریم را باید در بخش درمان، از کار افتادگی و غرامت هزینه کنیم و ۲۷.۲ را صرف پرداخت مستمری به بازنشستگان می‌شود. وی با اشاره به کسری بودجه این سازمان تأکید می‌کند: آیا من می‌توانم یک روز مستمری یک خانواده را دیرتر پرداخت کنم؟ آیا می‌توانم پول درمان را پرداخت نکنم؟ جواب هر دوی این سوال‌ها منفی است. تمام پول در مان تا پایان سال پرداخت می‌شود. برخی یک طرفه نگاه می‌کنند من باید هم پول مستمری را پرداخت کنم هم پول در مان را به مفهومی دیگر باید سهم هم دورا بر بدهم. ربیعی با بیان اینکه برخی می‌گویند پول درمان را سرمایه‌گذاری کردیم تصریح کرد: باید بگویم حتی ما پول سرمایه‌گذاری را به بخش در مان پرداخت کردیم. بنده وام گرفتم و شرکت‌ها را گرو گذاشتم و به در مان پرداخت کردم. پس تأکید می‌کنم که تمام پول در مان برای در مان خرج می‌شود و حتی به جای ۲۷.۷ ما ۲۷.۹ پرداخت کرده‌ایم. وقتی می‌گویند پول در مان کجا رفته مانند این است که یکسری آدم فاسد در این وزارتخانه نشسته‌اند.